
Cofinanziato 

dall’Unione europea 

 
                                                          ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PIAZZA FORLANINI 

Scuola Primaria – Secondaria di Primo Grado  

Piazza Carlo Forlanini, 8 – 00151 ROMA 

 

C.M. RMIC8FZ002 – C.F. 97713160584 - Sito Web: www.icpiazzaforlanini.edu.it.  

Tel. 06/95955195 - Fax 0694377559 

E-mail: RMIC8FZ002@ISTRUZIONE.IT - Pec: RMIC8FZ002@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

Al sito web 

dell’Istituto  

Agli Atti della 

Scuola 

 
OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PER IL 
CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI DI 4 DOCENTI COMPONENTI IL GRUPPO 
DI LAVORO ALL’ATTUAZIONE DEL PROGETTO DAL TITOLO “INSIEME PER IMPARARE”- 
PERCORSI EDUCATIVI E FORMATIVI PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI 
BASE, DI MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO FINALIZZATI A SUPERARE I DIVARI 
TERRITORIALI, GARANTENDO PARI OPPORTUNITÀ DI ISTRUZIONE AGLI STUDENTI SU 
TUTTO IL TERRITORIO NAZIONALE – FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA 
NAZIONALE “SCUOLA E COMPETENZE” 2021-2027. PRIORITÀ 01– SCUOLA E 
COMPETENZE (FSE+) – FONDO SOCIALE EUROPEO PLUS – OBIETTIVO SPECIFICO ESO4.6 
–AZIONE ESO4.6.A1.B, INTERVENTI DI CUI AL DECRETO N.102 DELL’11/04/2024 DEL 
MINISTRO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO, AVVISO 136777, 09/10/2024, FSE+, AGENDA 
NORD (SCUOLA PRIMARIA) 
 
CODICE AVVISO: ESO 4.6.A1.B – INSIEME PER IMPARARE  
ESO4.6.A1.B-FSEPN-LA-2024-201  
CUP: I84D24002070007  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990 n.241;  
 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n 59;  
 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275;  
 
VISTA la legge 16 gennaio 2003, n.3;  
 
VISTA la legge 13 luglio 2015, n.107;  
 
VISTO il DI del 18/08/2018 n.129 Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle Istituzioni Scolastiche;  
 
VISTO il Decreto Legislativo n.36/2023, recante il Codice dei contratti pubblici;  
 
VISTA la delibera del CIPE n.63 del 26 novembre 2020 che introduce la normativa attuativa della 
riforma del CUP;  
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n.166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”  
 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio 
del 24 giugno 2021;  
 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIAZZA FORLANINI - C.F. 97713160584 C.M. RMIC8FZ002 - A2D49D0 - Ufficio Protocollo

Prot. 0002332/U del 08/04/2025 16:07

VI.10 - Beni mobili e servizi

http://www.icpiazzaforlanini.edu.it.edu.it/
mailto:RMIC8FZ002@ISTRUZIONE.IT
mailto:RMIC8FZ002@PEC.ISTRUZIONE.IT


24 giugno 2021;  
 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
 
VISTI gli interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’Istruzione e del Merito 
Avviso prot. 136777, 09/10/2024 FSE+ Agenda Nord;  
 
VISTA la candidatura presentata in data 15/11/2024 n. 7218;  
 
VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024;  
 
VISTE le istruzioni operative per la realizzazione del progetto;  
 
VISTA la delibera n.29 del Collegio dei Docenti del 29/10/2024 di approvazione del progetto;  
 
VISTA la delibera n.179 del Consiglio di Istituto prot. 4999 II.1 del 07/11/2024 di approvazione del 
progetto;  
 
VISTA la delibera n. 22 del Consiglio di Istituto del 13/02/2025 prot. 1062 II.1; ISTITUTO 
COMPRENSIVO PIAZZA FORLANINI - C.F. 97713160584 C.M. RMIC8FZ002 - A2D49D0 - 
Ufficio Protocollo Prot. 0002190/U del 01/04/2025 15:45 VI.10 - Beni mobili e servizi di approvazione 
del P.A. 2025; 
 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n 347 del 20/01/2025  
 
VISTO l’atto di disseminazione prot. n. 1432 del 27/02/2025  
 
VISTO il decreto di incarico RUP prot. n 2189 del 01/04/2025  
 
VISTA la necessità di individuare 4 docenti interni per il supporto all’attuazione del progetto in oggett 

VISTO il Decreto Legislativo n.165 del 30/03/2001(artt.7 e 25); 

  

VISTO il T.U. n.297 del 16/04/1994; 

 

VISTO l’art.21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 08/03/1999 n.275, recante“Norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO il CCNL Scuola; 

 

CONSIDERATO l’art.24del Decreto Leggen.152 del 6/11/2021 

 

CONSIDERATI il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF), il Rapporto di Autovalutazione 

(RAV),il Piano di Miglioramento (PDM), la Rendicontazione Sociale; 

 

VISTO l’Avviso interno n. 2190 del 01/04/2025 per la selezione di personale interno; 

 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri 

di valutazione di cui all’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività 

come sopra delineate; 

 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 

tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico;   

 

 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la prof.ssa D.S. 

Serena Di Giacinto (Presidente), l’assistente amministrativa, dr.ssa Gloria De Gennaro (componente),la 

docente Nicoletta Casciaro (Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono 



i necessari requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

                                                  Art.1 (Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art.11 dell’Avviso di selezione Prot. 0002190/U del 01/04/2025 15:45 

VI.10, la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La 

Commissione è costituita come segue: 

 

Presidente SERENA DI GIACINTO 

Componente GLORIA DE GENNARO 

Componente NICOLETTA CASCIARO 

 

 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione saranno svolte dalla docente Nicoletta Casciaro 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 

conflitto di interessi dei singoli commissari 

                                                Articolo 2 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione così costituita è convocata per il giorno 08 APRILE 2025 alle ore 16:00 presso 

gli uffici di presidenza. 

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 

decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, al seguente link 

https://www.icpiazzaforlanini.edu.it/wordpress23/tipologia-documento/albo-online/ ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

 

Roma, 8 aprile 2025 

 

LA DIRIGENTESCOLASTICA/R.U.P. 

Prof.ssa Serena Di Giacinto 

                                               (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005)  

 

 

 

https://www.icpiazzaforlanini.edu.it/wordpress23/tipologia-documento/albo-online/

		2025-04-08T16:07:53+0200
	SERENA DI GIACINTO




